3

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.07.2024 № 352
Великий Новгород
О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие форм поддержки

социально ориентированных некоммерческих

организаций на территории Новгородского

муниципального района на 2023-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Новгородского муниципального района от 21.02.2022 № 68 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Новгородского муниципального района, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности», в целях развития социально ориентированных некоммерческих организаций в Новгородском муниципальном районе,  Администрация Новгородского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие форм поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций на территории Новгородского муниципального района на 2023-2025 годы» (далее-программа), утвержденную постановлением Администрации Новгородского муниципального района от 01.06.2023 № 316                                 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие форм поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций на территории Новгородского муниципального района на 2023-2025 годы», изложив: 1.1.      п. 7 раздела II муниципальной программы в следующей редакции:

«7.Объёмы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.).

	Год

	Источники финансирования

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Муниципальный бюджет
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2023
	243,90244
	-
	250, 00
	-
	493,90244

	2024
	244,70000
	-
	250, 00
	-
	494,7000

	2025
	-
	-
	250, 00
	-
	250,00

	Всего
	488,60244
	-
	750, 00
	-
	1238,60244

1.2 раздел V муниципальной программы в следующей редакции:

V. Мероприятия муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования (районный, областной, федеральный бюджет)
	Объем финансирования по годам (тыс.рублей)

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Цель 1. Создание условий для развития СО НКО на территории Новгородского района.

	1.1
	Задача 1. Оказание финансовой, имущественной и информационной поддержки СОНКО.

	1.1.1
	Предоставление субсидий СОНКО
	Администрация Новгородского муниципального района

Комитет финансов Администрации Новгородского муниципального района

	2023-                  2025 гг.
	1.1.1.
	Областной бюджет

Бюджет муниципального района
	243,
90244
250,
0
	244,
70000

250,
0
	-

250,0

	1.1.2
	Организация круглых столов, семинаров, обучающих мероприятий по вопросам развития СОНКО и участия в федеральных и региональных конкурсах.
	Комитет муниципальной службы, комитет экономики и проектного управления, комитет образования, комитет культуры, управление по физической культуре и спорту, отдел молодежной политики
	2023-                    2025 гг.
	1.1.2.
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	1.1.3
	Оказание консультационной поддержки СОНКО.
	Комитет муниципальной службы, комитет экономики и проектного управления, комитет образования, комитет культуры, управление по физической культуре и спорту, отдел молодежной политики
	2023-               2025 гг.
	1.1.3.
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	1.1.4
	Информирование СОНКО о проведении региональных и федеральных мероприятиях и конкурсах, направленных на их развитие и поддержку.
	Комитет муниципальной службы, комитет экономики и проектного управления, комитет образования, комитет культуры, управление по физической культуре и спорту, отдел молодежной политики
	2023-                2025 гг.
	1.1.4.
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО ЗАДАЧА 1
	493,
90244
	494,              70000
	250,0

  ».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Новгородского муниципального района «Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Новгородского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района               А.А. Дементьев

ви № 352-п